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MOF alm. del – svar på spørgsmål 187 fra Simon Kollerup (S) 

stillet den 15. november 2018 til ministeren for fiskeri og 
ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren, på baggrund af indførelsen af regler om maks. 75 pct. 
udleje af sin kvote, oversende en oversigt som viser, hvor stor en 
procentandel af kvoterne på et fartøj, der ilandbringes af samme fartøj? 
Opgørelsen ønskes foretaget på fartøjerne i segmentet, der ejer over 1 pct. 
IOK og kan eventuelt anonymiseres. 
 
 
Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, der har udarbejdet den 
ønskede oversigt, som er vedlagt som bilag. Fiskeristyrelsen har i 
forbindelse med udarbejdelsen af oversigten oplyst følgende, til hvilket jeg 
kan henholde mig: 
 
”Der er udarbejdet en oversigt, der viser de 23 fartøjer, til hvilke der er 
tildelt mere end 1 pct. af den danske IOK-kvote. Kolonnen identisk 
ejerkreds, viser de fartøjer, der er ejet af den samme ejerkreds (angivet som 
1-5). 
 
Da alle de 23 fartøjer er medlem af en pulje, kan fartøjsejerne inden for 
puljen udleje årsmængder eller leje årsmængder, hvilket betyder, at enkelte 
fartøjer kan have en udnyttelses pct. over 100 pct.  
 
Oversigten er udarbejdet på baggrund af de tilgængelige data i 
Fiskeristyrelsens licensregister og afregningsregister ud fra de data, der kan 
trækkes på nuværende tidspunkt og viser kvoteudnyttelsen i pct.  
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Da kvoten for brisling i Nordsøen er forskudt i forhold til kalenderåret, er 
licensmængder og landede mængder af brisling fra Nordsøen ikke 
indeholdt i oversigten, hvilket har den konsekvens, at 
udnyttelsesprocenten kan være under- eller overestimeret. Sperling, der 
ligeledes har forskudt kvote-år, er medtaget i oversigten for perioden fra 
den 1. november 2017 til og med 31. oktober 2018. 
 
Individuelle kvotebytter med andre lande registreres i fartøjernes 
licensmængder, men da bytteforholdet kan variere alt efter de byttede 
arters værdi, kan dette også have indflydelse på fartøjernes 
udnyttelsesprocent. Fiskeristyrelsen kan med det nuværende IT-systems 
design ikke trække disse data ud af systemet.” 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 
 

 
 


